
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 074/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

041/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato. 

 

RESULTADO 

 

- ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 34.361.676/0001-22 – ROD. BR 356, KM 

270, BAIRRO LEBLON - MURIAÉ/MG - CEP: 36.889-550 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT P. UNITÁRIO P. TOTAL 

03 
MASSA ASFÁLTICA CBUQ (CONCRETO 

BITUMINOSO USINADO A QUENTE) 
TON 500 R$ 499,00 R$ 249.500,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 249.500,00 (duzentos e quarenta e no vê mil e quinhentos 

reais). 

 

 

- TCM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 09.436.760/0001-10 – RUA MARITA 

DORNELAS, Nº 145, BAIRRO DORNELAS - MURIAÉ/MG - CEP: 36.884-176 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT P. UNITÁRIO P. TOTAL 

04 

LOCAÇÃO DE COMPACTADOR VIBRATÓRIO 

TIPO “PÉ DE CARNEIRO”, EQUIPAMENTO DEVE 

SER DO ANO DE 2016 OU SUPERIOR COM 

POTÊNCIA MÍNIMA EXIGIDA DE 80HP, PESO 
OPERACIONAL APROXIMADO DE 7,5T 

(COMPREENDE 7 A 8 TONELADAS). A EMPRESA 

DEVE ARCAR COM TODAS DESPESAS DE 

TRANSPORTE, FUNCIONÁRIOS DENTRE 
OUTROS GASTOS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO 

BEM COMO COMBUSTÍVEL. 

CHP 300 R$ 175,00 R$ 52.500,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 

- TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 00.472.805/0025-05 – AV. 

CAMPO FLORIDO, Nº 705, DISTRITO INDUSTRIAL PAULO CAMILO - BETIM/MG - 

CEP: 32.681-145 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT P. UNITÁRIO P. TOTAL 

02 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C  TON 40 R$ 3.610,00 R$ 144.400,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 144.400,00 (cento e quarenta e quatro mil e quatrocentos 

reais). 

 

 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 08 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
 


